
DECRETO N.  15017 Del 01/12/2020

Identificativo Atto n.   503

DIREZIONE GENERALE SPORT E GIOVANI

Oggetto

RETTIFICA DELL'ALLEGATO 2 AL DDUO N. 9923 DEL 21/8/2020 "DETERMINAZIONI IN
MERITO  ALLA  DGR  3337/2020  RELATIVE  ALLA  MISURA  “SOSTEGNO  ALLE
MANIFESTAZIONI  SPORTIVE  SUL  TERRITORIO  LOMBARDO  –  LR  26/2014”  NEL
PERIODO DI EMERGENZA SANITARIA COVID-19 E CONTESTUALE ASSUNZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA PER LE MANIFESTAZIONI DEL 2° TRIMESTRE 2020

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. SOSTEGNO AL SISTEMA SPORTIVO

RICHIAMATI:
• La l.r. n. 26 del 01/10/2014 “Norme per la promozione e lo sviluppo delle attività motorie e 

sportive,  dell’impiantistica sportiva e per  l’esercizio delle professioni  sportive inerenti  alla 
montagna”;

• il Programma Regionale di Sviluppo (P.R.S.) della XI Legislatura, approvato con D.C.R. n. 64 
del 10/07/2018;

• la D.C.R. n. 188 del 13/11/2018 che ha approvato le “Linee guida e priorità di intervento 
triennali  per  la  promozione  dello  Sport  in  Lombardia  in  attuazione  della  l.r.  n.  26  del  
01/10/2014 (art. 3, comma 1);

VISTA la D.G.R. n. 1273 del 18/02/2019 con la quale sono stati approvati i criteri attuativi relativi alla 
misura “Sostegno a manifestazioni sportive sul territorio lombardo”;

VISTI:
• il  DDUO  n.  2759  del  01/03/2019  di  approvazione  del  bando  della  Misura  “Sostegno  a 

manifestazioni sportive sul territorio lombardo”;
• il  DDUO  n.  6267  del  27/5/2020  “Determinazioni  in  ordine  alle  domande  relative  alle 

manifestazioni  sportive del  II  trimestre  2020 sul  Bando misura “Sostegno a manifestazioni 
sportive  sul  territorio  lombardo”  (DDUO  n.  2759  del  01/03/2019)”  col  quale  sono  stati 
approvati  l’elenco  delle  domande  non  ammissibili  (Allegato  1)  e  l’elenco  in  ordine  di 
punteggio  delle  domande ammissibili  e  finanziabili, fino  al  raggiungimento  del  plafond 
trimestrale di 300.000,00 euro (Allegato 2);

• la DGR n. 3337 del 06/07/2020 “Determinazioni in merito alla DGR n. 1273 del 18/02/2019 
“Approvazione dei criteri attuativi relativi alla Misura “Sostegno a manifestazioni sportive sul  
territorio lombardo – L.R. 26/2014” per le manifestazioni sportive nel periodo di emergenza 
sanitaria COVID-19 con la quale  si è consentito ai soggetti beneficiari:
-  di posticipare a nuova data le manifestazioni non svolte
-  di  chiedere  il  riconoscimento  del  50%  del  contributo  assegnato  alle  manifestazioni 
annullate;

• il  DDUO n. 9923 del 21/8/2020  “Determinazioni  in merito alla DGR 3337/2020 relative alla 
misura “Sostegno alle manifestazioni sportive sul territorio lombardo – lr 26/2014” nel periodo 
di  emergenza  sanitaria  Covid-19  e  contestuale  assunzione  di  impegno di  spesa  per  le 
manifestazioni  del  2°  trimestre  2020”  con  il  quale  sono  stati  approvati  gli  elenchi  delle 
manifestazioni sportive non svolte e/o differite all'anno 2020, la graduatoria delle domande 
ammesse  e  finanziate  del  2°  trimestre,  per  un  totale  di  euro  300.000,00  e  quelle  non 
finanziabili per esaurimento di risorse (Allegato 2);

DATO ATTO che, come previsto dalla citata DGR n. 1273 del 18/02/2019 e dal DDUO n. 2759 del 
01/03/2019,  i  contributi,  in  presenza  di  attività  economica  e  di  rilevanza  internazionale  della 
manifestazione,  sono  concessi  in  applicazione  del  Reg.  (UE)  n.  1407/2013  della  Commissione 
Europea del  18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli  articoli  107 e 108 del  trattato  sul 
funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti di stato “de minimis” con particolare riferimento agli  
articoli 1 (Campo di applicazione), 2 (Definizioni), 3 (Aiuti “de minimis”), 5 (Cumulo) e 6 (Controllo), 
che si applica fino al 31 dicembre 2020.

PRESO  ATTO  che  n.  9  domande  pervenute  riguardano  manifestazioni  in  presenza  di  attività 
economica e rilevanza internazionale e che pertanto per esse i contributi sono da intendersi in  

1



Regime di Aiuto ai sensi del Reg. (UE) n. 1407/2013;

VISTO il paragrafo B.1.a “Regime d’aiuto”, dell’allegato A) al citato DDUO n. 2759 del 01/03/2019, 
che definisce:  “La  presenza di  attività  economica viene verificata  in  fase  di  adesione.  Come 
definito da prassi  della Commissione, la manifestazione sarà considerata in presenza di  attività 
economica se le sponsorizzazioni private e/o le entrate private superano il 20% delle entrate totali.  
La verifica della suddetta condizione verrà ripetuta in fase di istruttoria della rendicontazione”.

DATO ATTO che per i soggetti di cui al punto precedente si è proceduto a staccare i COR, come 
indicato nell'Allegato 2 al DDUO n. 9923/2020 che, non confermati entro il  termine previsto dalla 
normativa, risultano annullati dal sistema;

CONSIDERATO che i soggetti Tennis Club Ambrosiano e  Active Sport ASD hanno inviato formale 
rinuncia (agli atti della UO Sostegno al Sistema Sportivo) al contributo assegnato di cui al DDUO 
9923/2020 (Allegato 2);

CONSTATATO che il contributo concesso, con applicazione del regime “de minimis” di cui sopra, è 
relativo alle manifestazioni organizzate dai seguenti soggetti:

• SCI CLUB GOGGI ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA
• A.S.D. CANTU' SANPAOLO
• UNO MAS ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA
• ASSOCIAZIONE CLAUDIO MAROVELLI ONLUS
• CLUB SPORTIVO AMBROSIANO ASD
• MILANO POLO CLUB
• DELTA CLUB LAVENO ASD

VERIFICATO, altresì, per i soggetti di cui sopra, che hanno presentato domanda per manifestazioni 
di rilevanza internazionale e con presenza di attività economica, l’ammissibilità del contributo ai 
sensi del citato Reg. (UE) n. 1407/2013.

DATO ATTO di aver proceduto, ai sensi dell’art. 14 del decreto ministeriale 115/2017, alle verifiche 
propedeutiche alla concessione degli  aiuti  “de minimis”, con il  supporto del  Registro Nazionale 
Aiuti utilizzando la procedura informatica disponibile sul sito web del registro, ed ottenendo, in esito 
alla visura aiuti “de minimis”, il relativo Codice Concessione RNA – COR, citato nelle graduatorie 
delle domande ammesse e finanziate, in ottemperanza alle finalità di cui all’art. 17 del Decreto 
Ministeriale 115/2017;

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare la graduatoria delle domande ammissibili “Allegato 2 _ 
DOMANDE AMMESSE E FINANZIABILI” al DDUO n. 9923/2020, che viene sostituito da ”Allegato 2 bis –  
DOMANDE AMMESSE E FINANZIABILI”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTO che gli impegni di spesa di cui al DDUO 9923/2020, sono stati modificati a seguito di  
annullamento delle manifestazioni da parte dei soggetti beneficiari che hanno chiesto il rimborso 
del 50%, mentre sono rimasti invariati quelli a favore degli altri beneficiari;

RITENUTO altresì di confermare, per quanto non rettificato dal presente atto, tutte le altre parti del 
DDUO n. 9923 del 21/8/2020;

2



CONSIDERATO che per il DDUO n. 9923 del 21/8/2020 si è provveduto alla pubblicazione di cui agli 
artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013, alla pubblicazione sulla piattaforma Bandi Online e sul Bollettino  
Ufficiale della Regione Lombardia n. 35 S.O. del 25/08/2020;

VISTA la l.r. n. 20/2008 “Testo Unico delle leggi regionali in materia di organizzazione e personale” e 
le successive modifiche ed integrazioni,  e i  provvedimenti  organizzativi  della XI  Legislatura che 
definiscono l’attuale assetto organizzativo della Giunta regionale;

DATO ATTO che il presente decreto rientra nelle competenze del Dirigente della UO Sostegno al 
Sistema Sportivo;

per  le motivazioni  espresse in  premessa, che si  intendono integralmente riportate nel  seguente 
dispositivo:

DECRETA

1. di  procedere  all'annullamento  dell'allegato “Allegato 2  _  DOMANDE  AMMESSE  E 
FINANZIABILI” al DDUO n. 9923 del 21/8/2020;

2. di  approvare  l’”Allegato  2  bis_DOMANDE AMMESSE  E  FINANZIABILI ”  parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento;

3. di confermare, per quanto non rettificato dal presente provvedimento, ogni altra parte del 
DDUO n. 9923 del 21/08/2020;

4. di attestare che la pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013 è avvenuta in  
sede di adozione del DDUO n. 9923 del 21/08/2020;

5. di  disporre  la pubblicazione del  presente decreto  sulla piattaforma Bandi  Online  e  sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia.

IL DIRIGENTE

MARCO  CASSIN

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3



Allegato 2bis al dduo

N. ID PRATICA
DATA E ORA 

PROTOCOLLAZIONE
DENOMINAZIONE SOGG RICH CODICE FISCALE TITOLO MANIFESTAZIONE COMUNE PROVINCIA DATA INIZIO DATA FINE RISERVA

RILEVANZA 
DELL'EVENTO

RICADUTA 
INIAZIATIVA

STORICITÀ DELLA 
MANIFESTAZIONE

MODALITÀ DI 
COMUNICAZIONE

ALTRA 
SOSTENIBILITÀ

SQUADRE 
FEMMINILI

COMUNI 
SVANTAGGIAT

I

PUNTEGGIO 
TOTALE

CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

MODALITA' 
SCELTA

NUOVO TRIMESTRE 
RIFERIMENTO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

NO RISERVA

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

RISERVA

CONTRIBUTO 
CUMULATO 

TOTALE

IMPORTO 
LIQUIDABILE

SOGGETTO A 
REGIME DE 
MINIMIS

NOTE

1 1752513 16/02/2020 17:33 U.S.D. SPINESE ORATORIO 82010510194 XXIII TROFEO FABIO RIZZI SPINO D'ADDA CREMONA 17/05/2020 31/05/2020 NO 7 12 8 6 8 2 0 43         10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €        5.000,00  NO 

2 1756409 27/02/2020 17:35
SCI CLUB GOGGI - ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

01849220163 XVII CRITERIUM ITALIANO A SQUADRE - SCI ALPINO
CHIESA IN 

VALMALENCO
SONDRIO 03/04/2020 04/04/2020 NO 10 12 4 4 8 2 2 42         10.000,00   

 annullata con 
rimborso 

5.000,00        €      10.000,00  €        4.500,00  SI COR 3758214

3 1714367 13/02/2020 19:25 A.S.D. CANTU' SANPAOLO 90002800135 27° MEMORIAL GIANNI BRERA CANTÙ COMO 13/06/2020 20/06/2020 NO 8 10 8 6 4 2 0 38         10.000,00    rinvio 2020  3° trimestre 2020 10.000,00      €      20.000,00  €      10.000,00  SI COR 3758622

4 1440829 24/09/2019 10:08
P.M. SPORT SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A R.L. 
UNIPERSONALE

02538300209 COLNAGO CYCLING FESTIVAL
DESENZANO DEL 

GARDA
BRESCIA 03/04/2020 05/04/2020 NO 8 7 6 6 8 2 0 37         10.000,00    rinvio 2020  4° trimestre 2020 10.000,00      €      30.000,00  NO 

5 1411893 28/02/2020 13:13 A.S.D. BASKET VALCERESIO ARCISATE 02006460121
TORNEO CITTÀ DI ARCISATE - 21° MEMORIAL 
FERNANDA E GIOVANNI BABINI

ARCISATE VARESE 30/05/2020 02/06/2020 NO 2 10 8 6 8 0 2 36            3.158,00    rinvio 2020  3° trimestre 2020 3.158,00        €      33.158,00  NO 

6 1763798 21/02/2020 15:24 DIR SPORT 02372220984 LA SETTIMANA DEL CALCIO BERGAMASCO
SAN PELLEGRINO 

TERME
BERGAMO 15/05/2020 22/05/2020 NO 2 7 8 6 8 2 2 35         10.000,00    rinvio 2020  4° trimestre 2020 10.000,00      €      43.158,00  NO 

7 1765440 24/02/2020 12:37
UNO MAS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

95019860634 ASPRIA TENNIS CUP MILANO MILANO 08/06/2020 14/06/2020 NO 10 9 6 6 4 0 0 35         10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €      48.158,00  €        5.000,00  SI COR 3758909

8 1758703 25/02/2020 15:35 PRO LOCO BERGAMO 02655460166 48° SOAP BOX RALLY 2020 BERGAMO BERGAMO 03/05/2020 03/05/2020 NO 2 3 10 4 4 2 0 35         10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €      53.158,00  NO 

9 1766169 26/02/2020 11:39
TEAMSPORT SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

09830940962 INTERNATIONAL PARAHOCKEY FESTIVAL
CERNUSCO SUL 

NAVIGLIO
MILANO 18/06/2020 21/06/2020 SI 10 7 2 6 8 2 0 35         10.000,00   

 annullata con 
rimborso 

5.000,00         €      58.158,00  NO 

10 1763297 26/02/2020 16:12 ASD ATL. CERNUSCO 10058750158 MEZZA MARATONA DEL NAVIGLIO
CERNUSCO SUL 

NAVIGLIO
MILANO 16/05/2020 17/05/2020 NO 5 12 8 6 4 0 0 35         10.000,00   

 annullata con 
rimborso 

5.000,00        €      63.158,00  NO 

11 1761720 28/02/2020 14:17
STRADIVARI NUOTO ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

93046030198 XX EDIZIONE TROFEO STRADIVARI CREMONA CREMONA CREMONA 06/06/2020 07/06/2020 SI 5 6 10 8 4 2 0 35            5.134,00   
 annullata con 

rimborso 
2.567,00         €      65.725,00  NO 

12 1769443 28/02/2020 17:55
ASSOCIAZIONE CLAUDIO MAROVELLI 
ONLUS

97513680153
XII MEMORIAL INTERNAZIONALE CALCISTICO 
CLAUDIO MAROVELLI

GARBAGNATE 
MILANESE

MILANO 05/06/2020 14/06/2020 NO 10 7 6 6 4 2 0 35         10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €      70.725,00  €        4.836,00  SI COR 3759074

13 1760880 15/02/2020 12:25
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA TUTTO BOWLING

12937130156 PROGETTO BOWLING E SCUOLA LOMBARDIA MILANO MILANO 17/02/2020 15/05/2020 SI 5 7 8 4 8 2 0 34         10.000,00    rinvio 2020  4° trimestre 2020 10.000,00      €      80.725,00  NO 

14 1762956 21/02/2020 15:48 CALCIO SAN GIOVANNI BIANCO ASD 02089830166 2 MEMORIAL EMILIANO MONDONICO
SAN PELLEGRINO 

TERME
BERGAMO 06/06/2020 07/06/2020 NO 7 7 2 6 8 2 2 34         10.000,00    rinvio 2020  3° trimestre 2020 10.000,00      €      90.725,00  NO 

15 1765868 26/02/2020 12:35 GRUPPO SPORTIVO RANCILIO AND 13325650151 TROFEO ANTONIETTO RANCILIO 2020 PARABIAGO MILANO 11/06/2020 12/06/2020 NO 5 7 10 6 4 2 0 34         10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €      95.725,00  NO 

16 1742736 27/01/2020 15:40
TENNIS CLUB MILANO ALBERTO 
BONACOSSA

80097170155
61°TROFEO BONFIGLIO-INTERNAZIONALI D'ITALIANA 
JUNIORES

MILANO MILANO 16/05/2020 24/05/2020 NO 10 3 10 4 4 2 0 33         10.000,00    rinvio 2020  4° trimestre 2020 10.000,00      €    105.725,00  SI 
RINUNCIA Prot n° N1.2020.0009159 
del 11/8/2020

17 1764558 28/02/2020 18:59 GLI AMICI DI ROBI 93052320194 CLASSICS' STREETBALL MEMORIAL ROBI TELLI CREMONA CREMONA 19/06/2020 21/06/2020 NO 2 9 6 6 8 2 0 33         10.000,00    rinvio 2020  3° trimestre 2020 10.000,00      €    115.725,00  NO 

18 1748415 28/02/2020 19:55 CLUB SPORTIVO AMBROSIANO ASD 97799650151 MARE IN CITTÀ SEGRATE MILANO 05/06/2020 07/06/2020 NO 10 7 2 6 4 2 2 33         10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €    120.725,00  €        3.250,00  SI COR 3759271

19 1759625 25/02/2020 13:56 MILANO POLO CLUB ASD 06799700965 TORNEO COPPA TICINO MESERO MILANO 15/05/2020 24/05/2020 NO 8 10 2 6 4 2 0 32         10.000,00    rinvio 2020  3° trimestre 2020 10.000,00      €    130.725,00  €      10.000,00  SI COR 3759478

20 1761543 24/02/2020 14:28 TEAM ABC CANTÙ 02914670134 U20 SUMMER LEAGUE  CANTÙ COMO 12/06/2020 14/06/2020 NO 5 3 6 6 2 0 0 31         10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €    135.725,00  NO 

21 1763879 28/02/2020 00:28 LIBERTAS SAN BARTOLOMEO ASD 01949950131 13° TORNEO GIGI NEL CUORE COMO COMO 06/05/2020 02/06/2020 NO 4 7 6 6 4 2 2 31         10.000,00    rinvio 2020  4° trimestre 2020 10.000,00      €    145.725,00  NO 

22 1769723 29/02/2020 22:57
AMICI DELL'ANTONIANO DEI 
ROGAZIONISTI - ONLUS

93017160172 15° MEETING DEL GARDA
DESENZANO DEL 

GARDA
BRESCIA 16/05/2020 17/05/2020 NO 2 7 6 6 8 2 0 31         10.000,00    rinvio 2020  4° trimestre 2020 10.000,00      €    155.725,00  NO 

23 1766999 27/02/2020 22:19 ACTIVESPORT A.S.D. 3150100984
CAMOZZI ITALIAN OPEN 2020 - MEMORIAL CAV. 
ATTILIO CAMOZZI

BRESCIA BRESCIA 11/06/2020 14/06/2020 SI 10 3 4 4 4 2 2 29         10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00         €    160.725,00  SI 

RINUNCIA Prot n° N1.2020.0012155 
del 12/10/2020

24 1732881 17/02/2020 16:55 ASSOCIAZIONE POLRIVA 91000220201 42 MARCIA PODISTICA DI RIVA SUZZARA MANTOVA 24/05/2020 24/05/2020 NO 4 2 10 6 4 2 0 28            4.350,00   
 annullata con 

rimborso 
2.175,00        €    162.900,00  NO 

25 1765658 28/02/2020 23:11 DELTA CLUB LAVENO ASD 3654490121 XXXIII TROFEO VALERIO ALBRIZIO LAVENO MOMBELLO VARESE 30/05/2020 02/06/2020 NO 8 4 10 4 0 0 2 28            7.600,00   
annullata con 

rimborso
3.800,00        €    166.700,00  €        3.800,00  SI COR 3759601

26 1659304 04/12/2019 13:23
UNIONE SPORTIVA MANTOVANA 
JUNIOR

93004190208 28° TORNEO MATTEO GUERRESCHI MANTOVA MANTOVA 30/05/2020 31/05/2020 NO 2 7 8 2 8 0 0 27            9.345,72   rinvio 2020 3° trimestre 2020 9.346,00        €    176.046,00  NO 

27 1727425 23/02/2020 22:40 AMICI DEL CUORE DI BOZZOLO ONLUS 93057910205 11A CAMMINATA CUORE E CERVELLO BOZZOLO MANTOVA 31/05/2020 31/05/2020 NO 2 7 6 4 4 2 2 27            9.940,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 9.940,00        €    185.986,00  NO 

28 1766188 25/02/2020 14:47
AICS COMITATO PROVINCIALE 
MILANESE

97122270156
TROFEI DI MILANO 2020 - EDUCAZIONE, CULTURA E 
SPORT PER I GIOVANI

MILANO MILANO 01/04/2020 08/06/2020 NO 4 3 10 4 4 2 0 27         10.000,00   
manifestazione 

svolta
10.000,00      €    195.986,00  NO 

29 1763854 28/02/2020 13:56 ASD BIKEBERNINA 93025770145 ENDURO CUP LOMBARDIA
CHIESA IN 

VALMALENCO
SONDRIO 27/06/2020 28/06/2020 NO 7 4 2 6 4 2 2 27            3.700,00   

annullata con 
rimborso

1.850,00        €    197.836,00  NO 

30 1765259 29/02/2020 19:39 A.S.D. G.E.A.S. RUGBY SESTO S.G. 94613380156 VII GEAS SESTO RUGBY FEST SESTO SAN GIOVANNI MILANO 09/05/2020 10/05/2020 NO 2 9 4 6 4 0 2 27         10.000,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 10.000,00      €    207.836,00  NO 

31 1754961 06/02/2020 14:35 AUTOMOBILE CLUB BERGAMO 00216410167 35' RALLY PREALPI OROBICHE ALBINO BERGAMO 02/05/2020 03/05/2020 NO 2 0 10 6 4 2 2 26         10.000,00   
annullata con 

rimborso
5.000,00        €    212.836,00  NO 

32 1764041 20/02/2020 11:10 ASD RGP PRECOTTO 97306940152 49° TORNEO NOTTURNO DI PRECOTTO MILANO MILANO 08/05/2020 29/05/2020 NO 2 4 10 4 4 2 0 26            9.500,00   
annullata con 

rimborso
4.750,00        €    217.586,00  NO 

33 1763015 21/02/2020 09:06 A.S.D. DOPPIAW 93030500149 DOPPIAW ULTRA VILLA DI TIRANO SONDRIO 20/06/2020 20/06/2020 NO 2 4 2 6 8 2 2 26            5.800,00   
annullata con 

rimborso
2.900,00        €    220.486,00  NO 

34 1766572 28/02/2020 12:11 SOGNI E CAVALLI ONLUS ASD 96040220186 LA STALLA DEI SOGNI - V ED PAVIA PAVIA 30/05/2020 31/05/2020 SI 2 10 2 4 8 0 0 26            6.750,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 6.750,00         €    227.236,00  NO 

35 1743105 16/02/2020 10:48 PROMO SPORT RACING ASD 00897980140 3° RALLY DEL PIZZOCCHERO SONDRIO SONDRIO 13/06/2020 14/06/2020 NO 5 4 2 6 4 2 2 25         10.000,00   
annullata con 

rimborso
5.000,00        €    232.236,00  NO 

DOMANDE AMMISSE E FINANZIABILI - BANDO MANIFESTAZIONI SPORTIVE 2° TRIMESTRE 2020

1/2



36 1318256 10/10/2019 17:11
SPORTING SPIRIT SKI TEAM DISABILI 
LOMBARDIA ONLUS

02847010135 SNOW CAMP 2019-2020 LIVIGNO SONDRIO 12/12/2019 30/04/2020 SI 5 7 6 0 4 0 2 24         10.000,00   
svolta 

parzialmente
10.000,00      €    242.236,00  NO 

37 1762656 27/02/2020 15:25 A.S.D. ITALIA SPORT TEAM 02321900983 HUBO AL CUBO BRESCIA BRESCIA 24/04/2020 26/04/2020 NO 4 4 4 4 4 2 2 24            7.800,00   
annullata con 

rimborso
3.900,00        €    246.136,00  NO 

38 1767723 28/02/2020 14:09 ASD EUROSPORTEVENTS 04992150963 EUROMILANO 2020 MILANO MILANO 29/04/2020 03/05/2020 NO 2 4 6 6 4 2 0 24         10.000,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 10.000,00      €    256.136,00  NO 

39 1769819 28/02/2020 23:58 ASD BREGAGNO SKYRACE 95134210137 BREGAGNO SKYRACE CREMIA COMO 05/04/2020 05/04/2020 NO 2 4 2 4 8 2 2 24            3.500,00   
annullata con 

rimborso
1.750,00        €    257.886,00  NO 

40 1766626 28/02/2020 13:56
FEDERAZIONE ITALIANA 
PALLACANESTRO COMITATO 
REGIONALE LOMBARDO

05267070588 FINALI REGIONALI GIOVANILI MILANO MILANO 29/05/2020 08/06/2020 NO 4 3 10 4 0 2 0 23         10.000,00   
annullata con 

rimborso
5.000,00        €    262.886,00  NO 

41 1770548 29/02/2020 19:51
PERSPORT S.R.L. SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

03526770130 COLICO SAILING WEEK 2020 COLICO LECCO 24/04/2020 03/05/2020 NO 8 7 2 2 0 2 2 23         10.000,00   
annullata con 

rimborso
5.000,00        €    267.886,00  NO 

42 1760605 18/02/2020 09:28 PROSPORT ACQUA SSD S.R.L. 08516010967 GARA DI NUOTO - SWIM CHALLENGE GORGONZOLA MILANO 31/05/2020 31/05/2020 SI 5 7 2 2 4 2 0 22         10.000,00   
annullata con 

rimborso
5.000,00         €    272.886,00  NO 

43 1753032 27/02/2020 09:31 VELATE RUGBY 1981 02713870968 TROFEO CARNEVALE  USMATE VELATE MONZA BRIANZA 18/04/2020 19/04/2020 NO 5 3 10 4 0 0 0 22            5.250,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 5.250,00        €    278.136,00  NO 

44 1762064 18/02/2020 09:48
MINIRUGBY PARABIAGO SOCIETA' 
SPORTIVA DILETTANTISTICA S.R.L.

08618870961 TROFEO DEL GALLETTO PARABIAGO MILANO 23/05/2020 24/05/2020 NO 7 0 4 4 4 2 0 21         10.000,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 10.000,00      €    288.136,00  NO 

45 1765383 21/02/2020 22:51
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA MERATE SEZIONE 
ATLETICA

02123950137 MERATENIGHT MERATE LECCO 20/06/2020 20/06/2020 NO 4 3 4 4 4 2 0 21            3.210,00   
annullata con 

rimborso
1.605,00        €    289.741,00  NO 

46 1766906 25/02/2020 23:15 A.S.D. CNM TRIATHLON 97570040150 IDRAQUATHLON 2020 MILANO MILANO 17/05/2020 17/05/2020 NO 4 5 4 4 0 2 2 21            4.100,00   
annullata con 

rimborso
2.050,00        €    291.791,00  NO 

47 1752852 18/02/2020 09:10
GUIDIZZOLO EVENTI E 
MANIFESTAZIONI

02526770207 FESTA DELLO SPORT GUIDIZZOLO MANTOVA 30/05/2020 02/06/2020 NO 2 10 2 4 0 2 0 20            8.900,00   
annullata con 

rimborso
4.450,00        €    296.241,00  NO 

48 1767421 26/02/2020 14:51 GIOVANE MONTAGNA 94055020153 QUATAR SALT COI SCIATT ORNAGO MONZA BRIANZA 17/05/2020 17/05/2020 NO 2 0 10 2 4 2 0 20            2.080,00   
annullata con 

rimborso
1.040,00        €    297.281,00  NO 

49 1744550 30/01/2020 18:39 SPORTING CLUB LIVIGNO 92007190140 OLIMPIADI SULLA NEVE LIVIGNO SONDRIO 20/04/2020 23/04/2020 SI 2 0 10 4 0 0 2 18         10.000,00   
annullata con 

rimborso
2.719,00         €    300.000,00  NO 

Il contributo concesso è parziale 
rispetto a quanto richiesto per 
saturazione del plafond relativo al 
trimestre di riferimento.

N. ID PRATICA
DATA E ORA 

PROTOCOLLAZIONE
DENOMINAZIONE SOGG RICH CODICE FISCALE TITOLO MANIFESTAZIONE COMUNE PROVINCIA DATA INIZIO DATA FINE RISERVA

RILEVANZA 
DELL'EVENTO

RICADUTA 
INIAZIATIVA

STORICITÀ DELLA 
MANIFESTAZIONE

MODALITÀ DI 
COMUNICAZIONE

ALTRA 
SOSTENIBILITÀ

SQUADRE 
FEMMINILI

COMUNI 
SVANTAGGIAT

I

PUNTEGGIO 
TOTALE

CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

MODALITA' 
SCELTA

NUOVO TRIMESTRE 
RIFERIMENTO

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE
NO RISERVA

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 

RISERVA

CONTRIBUTO 
CUMULATO 

TOTALE

SOGGETTO A 
REGIME DE 
MINIMIS

NOTE

1744550 30/01/2020 18:39 SPORTING CLUB LIVIGNO 92007190140 OLIMPIADI SULLA NEVE LIVIGNO SONDRIO 20/04/2020 23/04/2020 SI 2 0 10 4 0 0 2 18         10.000,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

50
1761544 21/02/2020 21:25

S.C.L. GAZZANIGHESE G.B.C. 
APPRETTIFICIO BOSIO

90002950161 TRA BORGHI E CASTELLI - 4^ EDIZIONE MORENGO BERGAMO 23/05/2020 23/05/2020 NO 5 0 2 4 4 2 0 17         10.000,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

51
1766351 25/02/2020 10:54 A.S.D. SKATING RHO 93534910158

CAMPIONATO INTERPROVINCIALE PATTINAGGIO 
CORSA PISTA PIANA CAT. G/E

RHO MILANO 02/06/2020 02/06/2020 NO 4 0 4 6 0 2 0 16            2.075,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

52
1747001 26/02/2020 18:08

GRUPPO SPORTIVO DILETTANTISTICO 
NON VEDENTI MILANO ONLUS

97063940155
TORNEO INTERNAZIONALE DI SCACCHI "MEMORIAL 
CLAUDIO LEVANTINI"

MILANO MILANO 14/05/2020 17/05/2020 SI 8 0 2 0 4 2 0 16            7.960,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

53
1766362 27/02/2020 13:33

GRUPPO SPORTIVO DILETTANTISTICO 
CONCOREZZESE 

94001450157 CONCO CUP 2020 - MEMORIAL MATTIA CRIPPA CONCOREZZO MONZA BRIANZA 05/04/2020 05/04/2020 NO 10 0 2 0 4 0 0 16            8.217,00   rinvio 2020 3° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

54
1766559 27/02/2020 15:57 ASD ASCOT TRIANTE 94634200151 12° ASCOT SUMMER CHALLENGE 2020 MONZA MONZA BRIANZA 25/05/2020 28/06/2020 NO 2 0 6 2 4 2 0 16            4.000,00   

annullata con 
rimborso

-                  -                   -                        NO 

55
1582805 28/11/2019 11:10

SPORT CLUB ATLETICA LIBERTAS SESTO 
ASD

94550520152
LA 6 ORE DEL PARCO NORD - 2A EDIZIONE  3 MAGGIO 
2020 ORE 11,00

CINISELLO BALSAMO MILANO 03/05/2020 03/05/2020 NO 7 0 2 4 0 2 0 15            4.050,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

56
1724587 14/02/2020 15:41 PROSPORT GYM SSD S.R.L. 08941230966 MANIFESTAZIONE DI CROSSFIT GORGONZOLA MILANO 01/04/2020 03/05/2020 NO 2 3 2 2 4 2 0 15         10.000,00   rinvio 2020 3° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

57
1729084 03/02/2020 09:59

A.S.D. CIRCOLO VELA TOSCOLANO 
MADERNO

96007450172
2°TAPPA TROFEO OPTIMIST ITALIA KINDER JOY OF 
MOVING 2020

TREMOSINE SUL GARDA BRESCIA 01/05/2020 03/05/2020 NO 4 0 4 2 0 2 2 14            5.200,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

58
1764742 24/02/2020 15:49

ENTE NAZIONALE PER LA PROTEZIONE 
E L'ASSISTENZA DEI SORDOMUTI "ENS" 
ONLUS

04928591009
GIOCHI AL PARCO AVVENTURA E CORSO PRATICO DI 
ORIENTEERING

BERGAMO BERGAMO 25/04/2020 25/04/2020 SI 2 0 2 4 4 2 0 14            2.850,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

59
1767731 27/02/2020 15:36 A.C. RIPALTESE A.S.D. 446650194 25ESIMO TORNEO DI MAGGIO RIPALTA CREMASCA CREMONA 08/05/2020 30/05/2020 NO 4 0 8 2 0 0 0 14            4.111,02   rinvio 2020 3° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

60
1767619 28/02/2020 11:03 TIME4.2 ASD 04073810162 CAMPIONATO REGIONALE FREEJUMP E CLASSIC STYLE BERGAMO BERGAMO 05/04/2020 05/04/2020 NO 4 0 2 6 0 2 0 14            4.600,00   

annullata con 
rimborso

-                  -                   -                        NO 

61
1767736 28/02/2020 17:12

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA FLOORBALL CLUB 
MILANO

97256530151 FLOORBALL MOUNTAIN CUP DI MONTE MARENZO MONTE MARENZO LECCO 16/05/2020 17/05/2020 NO 8 0 2 2 0 0 2 14         10.000,00   rinvio 2020 3° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

62
1769720 28/02/2020 17:51

ELITE BOXING CLUB - SOCIETA' 
SPORTIVA DILETTANTISTICA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

8763330969 BOXE MENEGHINA MILANO MILANO 01/05/2020 30/06/2020 NO 5 0 2 4 0 2 0 13         10.000,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

63
1770520 29/02/2020 15:17

CLUB SCHERMA CITTA' DEI MILLE 
A.S.D.

95205560162 VI TORNEO INTERSCOLASTICO - SCHERMA BERGAMO BERGAMO 24/05/2020 24/05/2020 NO 2 4 4 0 0 2 0 12            2.250,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

64
1768036 27/02/2020 11:34

DANCE PRESTIGE ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

8728180962 2° TROFEO DANCE PRESTIGE MONTICHIARI BRESCIA 19/04/2020 19/04/2020 NO 5 0 2 2 0 2 0 11            5.500,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

65
1707170 06/02/2020 11:32

ASSOCIAZIONE CLUB NAPOLI IL 
TRANVIERE MILANO

97695490157 VI MEMORIAL PINO DANIELE NOVIGLIO MILANO 30/05/2020 31/05/2020 NO 2 0 4 2 0 2 0 10            9.850,00   rinvio 2020 3° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

66
1379877 24/02/2020 19:12 PRIMAVERA DANCE ACADEMY 94575560159 MILANO DANZA COMPETITION MONZA MONZA BRIANZA 25/04/2020 26/04/2020 NO 2 0 2 4 0 2 0 10         10.000,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

DOMANDE AMMESSE MA NON FINANZIABILI PER ESAURIMENTO DELLA DOTAZIONE FINANZIARIA - BANDO MANIFESTAZIONI SPORTIVE 2° TRIMESTRE 2020

2/2


